litteras fieri nostrique sigilli proprii feci-

mus appensione muniri. Actum & datum in

praefato nostro Fuxi monasterio XXlli die

mensis octobris, anno ab Incarnatione Do-
mini M CGC LXXXIV.

Après cette note, on lit dans le manuscrit les

actes d'un concile tenu à Bordeaux par les évêques

des trois provinces d'Aquitaine, & assemblé :

Per jussorium gloriosi principis Childe-

rici régis, pro statu Ecclesiae vel stabilitate

regni : mediante viro inlustri Lupone duce,

per jussionem suprafati gloriosi principis

Childerici.

On voit ensuite les souscriptions des évêques de

Bourges, Bordeaux, Eauze, Conserans, Comminges,

Cahors, &c., avec celle à^Onoaldus, ahha missus

Alhigae cpiscopi.

Voici, du reste, le texte de ce concile, conservé

par Baluze', & publié par M. Pardessus, dans le

t. 2 des Diplomata, Chartae,

Concîlïum Burdigalense habltum cîrca annum
Christi DCLXXIII.— Cano BurdigaUnsis.

I. TN sanctae Trinitatis nomine. Cum in

1 diocesim Burdigalensem modo Gar-

nomo Castro, super fluvio Garunna, par

jussorium gloriosi principis Childerici re-

' Baluze, Armoires, v. zyS, P 69 ; ex vetustissimo

codice mss. ecclesiae Albiensis. [Ce manuscrit, que

son écriture rapporte tout au plus au neuvième

siècle, se trouve aujourd'hui à la Bibliothèque

d'Albi, n. 2 ; il est probable qu'un copiste de mau-
vaise foi l'aura antidaté. — Voir le Catalogue des

mss. des bihlïothcques des départements, t. i, i|8i-2.J
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gis convenissemus, & ibidem in ecclesia

Sancti Pétri apostoli comproviuciales Aqni-

tani pro statu ecclesiae vel stabilitate rcgiii

fiiissemus adunati, ibique milita contraria

contra statuta Patrum vel canonicam auc-

toritatem inventa sunt, eo quod clerici

per contumaciam proprios episcopos de-

spicerent, & secularem habitum, & adhuc,

quod pejus est, amplius quam seculares

diversa contraria agerent, ibTdem decre-

tum est secundum statuta Patrum, ut ha-

bitu & incessu clerici religiose habitare

debeant, & nec lanceas, nec alia arma, nec

vestimenta secularia habere nec portare

debeant, sed secundum quod scriptum est :

Non in gladïo suo possîdebunt terram , &

brachium eorum non liberab'it eos, sed dex-

tera tua, & brachium tuum & înlumînal'io

vultus tut'; statutum est, ut qui, post banc

definitionem, hoc agere aut attentare prae-

sumpserit, canonica feriatur sententia.

II. Similiter presbyteri, diaconi, aut qui-

cunque ex clero seculari mundeburdo, ut

familiare est, nisi cum convenientia cpi-